
Český telekomunikační úřad 

se sídlem Sokolovská 219, Praha 9 
č. j.: 8852/2004 - 607 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ROČNÍ ZPRÁVA O VÝSLEDCÍCH FINANČNÍCH KONTROL 

ZA ROK 2003  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne: 26. 2. 2004 
Zpracovala:  Ing. Anna Kadeřábková 
   zástupce vedoucí samostatného oddělení interního auditu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne: 
 

Souhlasí:  ………………………………… 
              Ing. David Stádník 
                   předseda Českého telekomunikačního úřadu 
 

 



 1 

 

OBSAH 

 

 
 

1. ÚVOD…………………………………………………………………………..……..2 

 
 

2. VÝSLEDKY INTERNÍHO AUDITU……………………..………………………….2 
 

 

3. VÝSLEDKY PŘEDBĚŽNÝCH A PRŮBĚŽNÝCH  
VEŘEJNOSPRÁVNÍCH KONTROL ...……..………………………………….…….3 

 
 

4. PŘIJATÁ OPATŘENÍ………………………………………………………………...3 

 
 

5. ZÁVĚR………………………………………………………………………………...3 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY 

 
a) VÝSLEDKY INTERNÍHO AUDITU PODLE § 28 AŽ 31 ZÁKONA O FINANČNÍ 
KONTROLE - rok 2003 

 

 

b) VÝSLEDKY PŘEDBĚŽNÝCH A PRŮBĚŽNÝCH VEŘEJNOSPRÁVNÍCH 
KONTROL PODLE § 7 AŽ 11 ZÁKONA O FINANČNÍ KONTROLE - rok 2003 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

1. ÚVOD 
 

Podle § 28 a 29 vyhlášky č. 64/2002 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb.,      
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vyhláška“), je Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“), jako 

správce kapitoly státního rozpočtu povinen předkládat Roční zprávu  o výsledcích finančních 
kontrol v písemné i elektronické podobě Ministerstvu financí za uplynulý rok.   

 
V průběhu roku 2003 Ministerstvo financí informovalo o připravovaných změnách      

a návrhu nové prováděcí vyhlášky, týkající se zpravodajské povinnosti orgánů veřejné správy 

za rok 2003. Dle dopisu Ministerstva financí odboru 17  ze dne 22. 12. 2003 však zůstává 
v platnosti stávající vyhláška.  

 
2. VÝSLEDKY INTERNÍHO AUDITU 
 

Plán činnosti samostatného oddělení interního auditu na rok 2003 byl schválen 
v listopadu 2002 a obsahoval celkem pět auditů. V průběhu roku došlo ke dvěma změnám 

v ročním plánu a upřesnění i s ohledem k personálním změnám v oddělení. Realizovaly se 
následující audity : 

 

1/ „Dodržování zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek“, 
2/ „Provoz motorových vozidel v ČTÚ“, 

3/ „Vymáhání pohledávek“, 
4/ „Vyřizování stížností, oznámení a podnětů v ČTÚ“, 
5/ „Hospodaření s majetkem Úřadu – DDHM“. 

Závěrečné zprávy z jednotlivých auditů spolu s navrženými doporučeními byly 
předkládány vedení Úřadu k přijetí opatření. 

Kromě plánovaných auditů se uskutečnily ještě dva následné audity v rámci kontroly 
realizace opatření vyplývajících ze dvou auditů, které proběhly v roce 2002. 
 

V rámci posílení účinnosti vnitřního kontrolního systému (Část čtvrtá , hlava I. zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole) zpracovali auditoři „Metodickou pomůcku pro 

hodnocení rizik“ a „Dotazníky pro tvorbu mapy rizik“. Výsledkem bylo vyhotovení mapy 
obecných rizik činností v ČTÚ a zmapování pohledu jednotlivých vedoucích pracovníků na  
možná rizika, vyplývající z činnosti jimi vedených odborů.  

 
Zaměstnanci interního auditu měli možnost se v roce 2003 zúčastnit několika 

vzdělávacích kurzů z oblasti interního auditu a finanční kontroly (dva zaměstnanci úspěšně 
absolvovali rekvalifikační kurz s názvem „Jednotný systém přípravy pracovníků ve veřejné 
správě v oblasti finanční kontroly a interního auditu“, který pořádal Český institut interních 

auditorů ve spolupráci s Ministerstvem financí). V rámci konzultační činnosti  auditoři 
spolupracovali při aplikaci povinností vyplývajících ze zákona o finanční kontrole do 

vnitřních předpisů Úřadu. 
 
Souhrnné výsledky interního auditu podle § 28 až 31 zákona o finanční kontrole jsou  

uvedeny v příloze a) této zprávy. 
 

 



 3 

3. VÝSLEDKY PŘEDBĚŽNÝCH A PRŮBĚŽNÝCH VEŘEJNOSPRÁVNÍCH KONTROL  

 

V roce 2003 se uskutečnily v jednotlivých odborech Úřadu i následné řídící kontroly 

ve smyslu zákona o finanční kontrole. Jednalo se např.  o: 
- kontroly čerpání dílčích rozpočtových položek spravovaných jednotlivými odbory, 
- kontroly hospodaření s finančními prostředky určenými na nákup odborné literatury, 

- kontroly zaplacení poplatků za schvalování a posuzování shody telekomunikačních 
zařízení, 

- kontroly hospodárného využívání motorových vozidel, 
- kontroly vymáhání pohledávek, 
- kontroly dodržování pořádkových lhůt daných správním řádem. 

 

Souhrnné výsledky předběžných a průběžných veřejnosprávních kontrol podle § 7 až 

11 zákona o finanční kontrole jsou  uvedeny v příloze  b) této zprávy. 
Obsahem položky „Objem pohledávek na základě smluv o dodávce zboží nebo služeb 

(bez penalizace) za dlužníky, které dosud nebyly uspokojeny (v Kč); z toho výše 

vymahatelných pohledávek s předpokladem jejich uspokojení v roce 2004; z toho výše 
nevymahatelných pohledávek“ jsou dlužné úhrady z nezaplacených poplatků za přidělené 

kmitočty a za přidělená čísla stanovená nařízením vlády  č. 181/2000 Sb., kterým se stanoví 
výše poplatků za přidělené kmitočty a přidělená čísla, které vznikly Úřadu k datu 31. 12. 
2003. Do této položky nejsou zahrnuty pohledávky za nezaplacené pokuty podle § 97 zákona 

č. 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
ani za nezaplacené správní poplatky stanovené zákonem č. 368/1992 Sb., o správních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

4. PŘIJATÁ OPATŘENÍ 
 

Na základě  doporučení z jednotlivých auditů byla přijata následující opatření: 
- zpracovat vnitřní předpis k úpravě podmínek provozu motorových vozidel v ČTÚ, 
- upravit vnitřní předpis stanovující postupy při vymáhání pohledávek, 

- zpřesnit způsob evidence stížností a dle toho upravit stávající vnitřní předpis. 
Všechna přijatá opatření byla na základě uložených úkolů z porady vedení Úřadu 

realizována.  
 
 

5. ZÁVĚR 
 

V roce 2003  auditoři splnili plán činnosti samostatného oddělení interního auditu a při 

realizaci výše uvedených auditů prověřovali jednak dodržování obecně závazných  právních 
předpisů (zákonů, prováděcích vyhlášek, nařízení vlády) i dodržování vnitřních norem Úřadu. 

Auditní zjištění byla formou doporučení předávána vedení Úřadu, které rozhodlo o přijetí 
příslušných opatření vedoucích ke zdokonalení vnitřního kontrolního systému. Žádné ze 
zjištění nebylo hodnoceno jako závažné ve podle § 22 odst. 6 zákona o finanční kontrole a ani 

nebylo předáno k dalšímu řízení podle zvláštních právních předpisů (např. zákon č. 337/1992 
Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 141/1961 Sb., o trestním 

řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů). 
Lze konstatovat, že činnost samostatného oddělení interního auditu se stala stabilní 

součástí činnosti Úřadu a nástrojem pro zjišťování případných nesrovnalostí.  

 
 



 4 

 

 


